
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  477 del  10-07-2019

Ufficio UFFICIO PERSONALE                                                                               CIG n.

Oggetto:  LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DEL
NUCLEO DI VALUTAZIONE PER IL PERIODO DA LUGLIO 2018 A
GIUGNO 2019.

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di luglio il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Visto il Decreto Sindacale n. 59  del 14.11.2017 con il quale è stato istituito il Nucleo di
Valutazione del Comune di Valguarnera Caropepe;

Rilevato che, con Decreto Sindacale n. 36 del 06.07.2018, sono sono stati nominati quali
componenti  del Nucleo  di Valutazione l'Avv. Bonanno Maria Rosa con  funzioni di
Presidente, la Dott.ssa  Anna Giunta, Segretario Generale dei  Comuni di Barrafranca e
Villarosa, e il Dott. Daniele Giamporcaro, Segretario Generale del Comune Agira;

Visti i Disciplinari d'incarico stipulati con i predetti Funzionari in data 06.07.2018, nei quali è
stato stabilito, tra l'altro, il compenso annuo da corrispondere, che ammonta a €.1.500,00 al
lordo delle ritenute di legge o IVA se dovute;

Richiamate le proprie determine n. 727 del 28.12.2018 e n. 352 del 21.05.2019  con le quali è
stata   impegnata la complessiva somma di  €. 4.500,00 per il periodo luglio 2018/giugno
2019  al Cap. 291 - Missione 1- Programma 10 -titolo 1 Macroaggregato 03-02-008 per la
corresponsione dei compensi spettanti  ai componenti del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione del compenso pattuito, per il periodo di
incarico da  luglio 2018 a giugno 2019, nei confronti dei componenti Dott.ssa Anna Giunta e
Dott. Daniele Gianporcaro, mentre nei confronti del Presidente Avv.Maria Rosa Bonanno si
procederà in un momento successivo a presentazione della documentazione di rito da parte
della stessa;

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

  1) Liquidare e pagare ai componenti del Nucleo di Valutazione sotto indicati,  nominati
con Decreto Sindacale n. 36 del 06.07.2018, il compenso spettante per il periodo da
luglio 2018 a giugno 2019, a fianco di ciascuno indicato, per come stabilito nel
disciplinare d'incarico stipulato con gli stessi:

       - Dott.ssa  Anna Giunta  €. 1.500,00   tramite bonifico bancario sul seguente IBAN:
          IT 30 K 0200883740000300242904.

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.104 del 10-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



     - Dott. Daniele Giamporcaro €. 1.500,00  comprensivo di ritenute Irpef  del 41%, per come
richiesto         dallo stesso, tramite bonifico bancario sul seguente IBAN:

          IT 60 L 0760116700000030758940.

 2) Disporre che gli Uffici Finanziari emettano i relativi mandati di pagamento dal Cap. 291 -
Missione 1- Programma 10 -titolo 1 Macroaggregato 03-02-008 , come da impegno
operato con

      proprie determine n° 727 del  28.12.2018 e n. 352 del 21.05.2019.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 502/2018 E N. 266/2019

Lì  10-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.104 del 10-07-2019 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


